



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
<b>10.9</b>	REVESTIMENTO METALICO, TIPO "REYNOBOND" DUAS CHAPAS		M2	30/03/2021		
	1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	3,0652682	16,77
	1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	3,0652682	20,77
	1	0111530	MONTADOR	H	3,0655310	20,77
	1	0111858	SERRALHEIRO	H	3,0655310	20,77
			Sub-Total de Mão de Obra			242,41
	2	0210024	ADESIVO DE CONTATO	KG	1,2500000	9,12
	2	0211821	REVESTIMENTO METALICO, TIPO REYNOBOND, DUAS CH	M2	1,1500000	187,87
			Sub-Total de Material			227,45
			Custo Direto Total			469,86
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			469,86
			Preço Unitário Adotado			469,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.10</b>	IMPERMEABILIZACAO A BASE DE ELASTOMEROS SINTÉTICOS CALANDRAD		M2	30/03/2021		
	1	0110039	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZACAO	H	0,4379330	16,77
	1	0110091	APLICADOR IMPERMEABILIZACAO	H	0,4379330	20,77
	1	0112543	SERVEANTE	H	0,4361813	15,59
			Sub-Total de Mão de Obra			23,24
	2	0210023	ADESIVO AUTO VULCANIZANTE	L	0,2000000	23,53
	2	0210025	ADESIVO HIDRO-ASFALTICO	L	0,8000000	5,08
	2	0210216	BERCO DE HIDROASFALTO E BORRACHA MOIDA	KG	3,0000000	6,19
	2	0211179	FITA DE CALDEACAO	M	2,0000000	2,63
	2	0211503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	M2	1,1000000	49,19
	2	0212099	TINTA PRIMARIA	L	0,6000000	6,86
			Sub-Total de Material			90,83
			Custo Direto Total			114,07
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			114,07
			Preço Unitário Adotado			114,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.11</b>	IMPERMEABILIZACAO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASF		M2	30/03/2021		
	1	0112391	PEDREIRO	H	0,0437933	20,77
			Sub-Total de Mão de Obra			0,91
	2	0211501	MANTA ASFALTICA AUTO-ADESIVA	M2	1,1000000	21,90
	2	0211736	PRIMER PARA MANTA FK	KG	0,3250000	11,04
			Sub-Total de Material			27,68
			Custo Direto Total			28,59
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			28,59
			Preço Unitário Adotado			28,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.1</b>	PORTA TIPO PARANA (0,70 X 2,10 M), COMPLETA		UN	30/03/2021		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
			Serviços Auxiliares			
A	C4421		FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79
A	C4422		ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57
A	C4425		PORTA TIPO PARANA (0,70 X 2,10 M), C/ FERRAGENS	UN	1,0000000	282,28
			Total de Serviços Auxiliares			670,21
			Custo Direto Total			670,21
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			670,21
			Preço Unitário Adotado			670,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.2</b>		<b>PORTA TIPO PARANA (0,80 X 2,10 M), COMPLETA</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
		Serviços Auxiliares				
A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
A	C4427	PORTA TIPO PARANA (0,80 X 2,10 M), C/ FERRAGENS	UN	1,0000000	295,41	295,41
		Total de Serviços Auxiliares				683,34
		Custo Direto Total				683,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				683,34
		Preço Unitário Adotado				683,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.3</b>		<b>PORTA TIPO PARANÁ (0,90X2,10M), COMPLETA</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,2308307	16,77	37,41
1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,2312686	20,77	46,34
		Sub-Total de Mão de Obra				83,75
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000000	17,23	51,69
2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	45,98	45,98
		Sub-Total de Material				97,67
		Serviços Auxiliares				
A	C1994	PORTA TIPO PARANA (S/ACESSORIOS)	M2	1,8900000	106,96	202,15
A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
		Total de Serviços Auxiliares				590,08
		Custo Direto Total				771,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				771,50
		Preço Unitário Adotado				771,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.4</b>		<b>PORTA TIPO PARANÁ (1,10X2,10M), COMPLETA</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,2308307	16,77	37,41
1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,2308307	20,77	46,33
		Sub-Total de Mão de Obra				83,74
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	4,0000000	17,23	68,92

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	45,98	45,98
			Sub-Total de Material				114,90
			Serviços Auxiliares				
	A	C1994	PORTA TIPO PARANA (S/ACESSORIOS)	M2	2,3100000	106,96	247,08
	A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
	A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
			Total de Serviços Auxiliares				635,01
			Custo Direto Total				833,65
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				833,65
			Preço Unitário Adotado				833,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
11.5		PORTA TIPO PARANÁ (1,50X2,10M), DUAS FOLHAS (0,60+0,90)M COMPLETA	UN	30/03/2021			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,4506731	16,77	41,10
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,4497972	20,77	50,88
			Sub-Total de Mão de Obra				91,98
	2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	6,0000000	17,23	103,38
	2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2,0000000	45,98	91,96
			Sub-Total de Material				195,34
			Serviços Auxiliares				
	A	C1994	PORTA TIPO PARANA (S/ACESSORIOS)	M2	3,1500000	106,96	336,92
	A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
	A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
			Total de Serviços Auxiliares				724,85
			Custo Direto Total				1.012,17
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				1.012,17
			Preço Unitário Adotado				1.012,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
11.6		PORTA TIPO PARANÁ (1,60X2,10M), DUAS FOLHAS TIPO PASSA MACA (0,8	UN	30/03/2021			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,4493593	16,77	41,08
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,4493593	20,77	50,87
			Sub-Total de Mão de Obra				91,95
	2	0211037	DOBRADICA VAI - VEM, EM ACO/FERRO, CROMADA - TAM	UN	4,0000000	65,01	260,04
	2	0218639	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	1,2000000	193,14	231,77
			Sub-Total de Material				491,81
			Serviços Auxiliares				
	A	C1994	PORTA TIPO PARANA (S/ACESSORIOS)	M2	3,3600000	106,96	359,89
	A	C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6MM E MOLDURA DE	M2	0,5500000	329,80	181,39
	A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
	A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
	A	C4621	BATEDOR PARA PORTA EM CHAPA DE ALUMINIO TIPO XA	M2	2,6000000	83,86	218,04
			Total de Serviços Auxiliares				1.146,75
			Custo Direto Total				1.730,51
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				1.730,51
			Preço Unitário Adotado				1.730,51

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.7</b>	<b>PORTA TIPO PARANÁ (1,80X2,10M), DUAS FOLHAS, TIPO PASSA MACA (0,9</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,4493593	16,77	41,08
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	2,4493593	20,77	50,87
		Sub-Total de Mão de Obra				91,95
	2 0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	6,0000000	17,23	103,38
	2 0218639	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	1,2000000	193,14	231,77
		Sub-Total de Material				335,15
		Serviços Auxiliares				
	A C1994	PORTA, TIPO PARANA (S/ACESSORIOS)	M2	3,7800000	106,96	404,31
	A C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6MM E MOLDURA DE	M2	0,5500000	329,80	181,39
	A C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
	A C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
	A C4621	BATEDOR PARA PORTA EM CHAPA DE ALUMINIO TIPO XA	M2	2,8800000	83,86	241,52
		Total de Serviços Auxiliares				1.215,15
		Custo Direto Total				1.642,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.642,25
		Preço Unitário Adotado				1.642,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.8</b>	<b>PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO. FIXA</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0200142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POL	310ML	0,8829000	29,11	25,70
	2 0207568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10. COM PARAFUSO DE 6.1	UN	4,8166000	0,48	2,31
	2 0236888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO	M	6,8504000	33,40	228,80
	2 0239025	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA. ACABA	UN	0,5473000	762,91	417,54
		Sub-Total de Material				674,35
		Serviços Auxiliares				
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3337049	20,82	6,95
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1672904	16,57	2,77
		Total de Serviços Auxiliares				9,72
		Custo Direto Total				684,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				684,07
		Preço Unitário Adotado				684,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.9</b>	<b>PORTA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BA</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0218340	PORTA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE	M2	1,0000000	300,87	300,87
		Sub-Total de Material				300,87
		Custo Direto Total				300,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				300,87
		Preço Unitário Adotado				300,87

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.10</b>	<b>VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=10MM, COLOCADO</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110037	ADJUDANTE	H	0,4379330	16,77	7,34
	1 0111530	MONTADOR	H	0,4376702	20,77	9,09
		Sub-Total de Mão de Obra				16,43
	2 0211516	MASSA PARA VIDRO	KG	1,5000000	8,53	12,80
	2 0212258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCACAO	M2	1,0000000	289,90	289,90
		Sub-Total de Material				302,70
		Custo Direto Total				319,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				319,13
		Preço Unitário Adotado				319,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.11</b>	<b>JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO. COM VIDRO. BATENTE E FERRAGEM</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0200599	JANELA FIXA. EM ALUMINIO PERFIL 20. 60 X 80 CM (A X	M2	1,0000000	830,65	830,65
	2 0204377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA. CAB	UN	17,4130000	0,23	4,00
	2 0239961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,4240000	19,23	8,15
		Sub-Total de Material				842,80
		Serviços Auxiliares				
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6297477	20,82	13,11
	A 88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3153118	16,57	5,22
		Total de Serviços Auxiliares				18,33
		Custo Direto Total				861,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				861,13
		Preço Unitário Adotado				861,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.12</b>	<b>JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR. COM VIDROS. BATENTE E FERRAGEM</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0204377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA. CAB	UN	24,4000000	0,23	5,61
	2 0234381	JANELA MAXIM AR. EM ALUMINIO PERFIL 25. 60 X 80 CM	UN	2,0833000	335,40	698,74
	2 0239961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,2467000	19,23	23,97
		Sub-Total de Material				728,32
		Serviços Auxiliares				
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4937895	20,82	31,10
	A 88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7471137	16,57	12,38
		Total de Serviços Auxiliares				43,48
		Custo Direto Total				771,80
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				771,80
		Preço Unitário Adotado				771,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
<b>11.13</b>	<b>PORTA BLINDOR/CHUMBO (0,70X2,10M), COMPLETA C/ACESSÓRIOS</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,2312686	16,77	37,42
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	2,2317066	20,77	46,35
		Sub-Total de Mão de Obra				83,77
	2 0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000000	17,23	51,69
	2 0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	45,98	45,98
		Sub-Total de Material				97,67
		Serviços Auxiliares				
	A C1963	PORTA COMPLETA, BLINDOR/CHUMBO (0,80X2,10)M (S/	UN	0,8750000	2.413,15	2.111,51
	A C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
	A C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
		Total de Serviços Auxiliares				2.499,44
		Custo Direto Total				2.680,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2.680,88
		Preço Unitário Adotado				2.680,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.14</b>	<b>PORTA BLINDOR/CHUMBO (110X2,10M), COMPLETA C/ ACESSÓRIOS</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,2312686	16,77	37,42
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	2,2317066	20,77	46,35
		Sub-Total de Mão de Obra				83,77
	2 0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	4,0000000	17,23	68,92
	2 0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	45,98	45,98
		Sub-Total de Material				114,90
		Serviços Auxiliares				
	A C1961	PORTA COMPLETA, BLINDOR/CHUMBO (1,20X2,10)M (S/	UN	0,9166000	3.558,07	3.261,33
	A C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	1,0000000	320,79	320,79
	A C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	2,0000000	33,57	67,14
		Total de Serviços Auxiliares				3.649,26
		Custo Direto Total				3.847,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3.847,93
		Preço Unitário Adotado				3.847,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.15</b>	<b>CORRIMAO DUPLA ALTURA EM ACO INOX DIAM 1 1/2</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0111530	MONTADOR	H	0,5246437	20,77	10,90
	1 0112543	SERVENTE	H	0,4817263	15,59	7,51
		Sub-Total de Mão de Obra				18,41
	2 0218646	TUBO ACO INOX DIAM 1 1/2"	M	2,0000000	155,92	311,84
	2 0218647	CURVA ACO INOX DIAM 1 1/2"	UN	0,6000000	21,15	12,69
	2 0218648	BASE DE FIXACAO COM PARAFUSOS	UN	0,6000000	31,53	18,92
		Sub-Total de Material				343,45
		Custo Direto Total				361,86
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				361,86
		Preço Unitário Adotado				361,86



**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
**EMPRESA:** DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
**OBJETO:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
**EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°** 2022.06.02.01/CP  
**FORTE:** SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÉS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÉS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>11.16</b>		<b>BRISE HORIZONTAL EM METALON 50X30MM, INCLUS. PINTURA ESMALTE</b>	UN	30/03/2021		
	1 0111530	MONTADOR	H	0,8736763	20,77	18,15
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,3065531	20,77	6,37
	1 0112543	SERVENTE	H	0,2189665	15,59	3,41
		Sub-Total de Mão de Obra				27,93
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0010000	65,44	0,07
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500000	0,49	0,07
	2 0211222	GRADE DE FERRO	M2	1,0000000	86,38	86,38
		Sub-Total de Material				86,52
		Serviços Auxiliares				
	A C1279	ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	2,0000000	33,06	66,12
		Total de Serviços Auxiliares				66,12
		Custo Direto Total				180,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				180,57
		Preço Unitário Adotado				180,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.1</b>		<b>ABRIGO P/ HIDRANTE C/MANGUEIRA E ESGUICHO DE LATAO</b>	UN	30/03/2021		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	4,0727769	16,77	68,30
	1 0112320	ENCANADOR	H	4,0727769	20,32	82,76
		Sub-Total de Mão de Obra				151,06
	2 0210003	ABRIGO P/ HIDRANTE 60 X 90 X 17CM	UN	1,0000000	314,60	314,60
	2 0210006	ADAPTADOR PARA INCENDIO - 65X65MM (2 1/2X2 1/2")	UN	1,0000000	69,06	69,06
	2 0211098	ESGUICHO C/ENGATE RAPIDO 2 1/2" X 5/8"	UN	1,0000000	102,10	102,10
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,4100000	0,25	0,35
	2 0211499	MANGUEIRA COM UNIAO ENGATE RAPIDO 2 1/2"X30M	UN	1,0000000	1.039,55	1.039,55
	2 0211816	REGISTRO GLOBO ANGULAR 65MM (2 1/2")	UN	1,0000000	157,66	157,66
		Sub-Total de Material				1.683,32
		Custo Direto Total				1.834,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.834,38
		Preço Unitário Adotado				1.834,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.2</b>		<b>HIDRANTE C/REGISTRO GLOBO ANGULAR D= 65MM (2 1/2")</b>	UN	30/03/2021		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0072459	16,77	16,89
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,0072459	20,32	20,47
		Sub-Total de Mão de Obra				37,36
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,4100000	0,25	0,35
	2 0211246	HIDRANTE COM REGISTRO GLOBO AMARELO 2 1/2"	UN	1,0000000	587,40	587,40
		Sub-Total de Material				587,75
		Custo Direto Total				625,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				625,11

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Preço Unitário Adotado	625,11
------------------------	--------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.3</b>		<b>EXTINTOR DE GAS CARBONICO OU PO QUIMICO DE 4 OU 6KG</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3503464	16,77	5,88
1	0112320	ENCANADOR	H	0,3503464	20,32	7,12
		Sub-Total de Mão de Obra				13,00
2	0211145	EXTINTOR CO2 DE 6 KG	UN	1,0000000	562,01	562,01
2	0211566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	2,0000000	0,63	1,26
		Sub-Total de Material				563,27
		Custo Direto Total				576,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				576,27
		Preço Unitário Adotado				576,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.4</b>		<b>SINALIZACAO PARA EXTINTOR</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,7006928	16,77	11,75
1	0112395	PINTOR	H	1,3135362	20,77	27,28
		Sub-Total de Mão de Obra				39,03
2	0212084	TINTA A BASE DE EMULSAO ACRILICA (PARA PISOS)	L	0,0300000	14,36	0,43
		Sub-Total de Material				0,43
		Custo Direto Total				39,46
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				39,46
		Preço Unitário Adotado				39,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.5</b>		<b>SINALIZADOR AUDIO-VISUAL, SIRENE BITONAL E STROBO/SIMILAR</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3065531	16,77	5,14
1	0111088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	0,3065531	27,14	8,32
1	0112320	ENCANADOR	H	0,3065531	20,32	6,23
		Sub-Total de Mão de Obra				19,69
2	0211566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	6,0000000	0,63	3,78
2	0211867	SINALIZADOR AUDIO-VISUAL, SIRENE BITONAL E STROBO	UN	1,0000000	156,86	156,86
		Sub-Total de Material				160,64
		Custo Direto Total				180,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				180,33
		Preço Unitário Adotado				180,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
<b>12.6</b>	PLACA EM ALUMINIO 15X30CM C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXACAO		UN	30/03/2021		
	1	011530	MONTADOR	H	0,0394140	20,77
	1	012395	PINTOR	H	0,0396767	20,77
	1	012510	ENCARREGADO DE SERVICOS	H	0,0157656	27,42
	1	012543	SERVENTE	H	0,1182419	15,59
			Sub-Total de Mão de Obra			3,91
	2	021100	ESMALTE SINTETICO	L	0,0135000	21,89
	2	0218619	FITA DUPLA FACE ACRILICA	M	0,6000000	1,59
	2	0218624	CHAPA EM ALUMINIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,05KG/M2)	M2	0,0473000	101,21
	2	0218625	TESOURA PNEUMATICA	H	0,0176000	0,54
	2	0218626	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	M2	0,0150000	42,87
	2	0218627	LIXA D'AGUA N.100	UN	0,0225000	0,62
	2	0218628	ORQUIMOL	L	0,0045000	10,62
	2	0218629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICACAO	M2	0,0473000	96,13
			Sub-Total de Material			11,30
			Custo Direto Total			15,21
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			15,21
			Preço Unitário Adotado			15,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.7</b>	LUMINARIA DE EMERGENCIA		UN	30/03/2021		
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,4374951	20,77
	1	012543	SERVENTE	H	0,4374951	15,59
			Sub-Total de Mão de Obra			15,91
	2	0218246	LUMINARIA DE EMERGENCIA	UN	1,0000000	209,95
			Sub-Total de Material			209,95
			Custo Direto Total			225,86
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			225,86
			Preço Unitário Adotado			225,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.8</b>	BOMBA CENTRIFUGA DE 1 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCCAO		UN	30/03/2021		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1892271	16,77
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,4379330	20,77
	1	0112320	ENCANADOR	H	2,1896650	20,32
			Sub-Total de Mão de Obra			90,30
	2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,2500000	39,55
	2	0210253	BOMBA CENTRIFUGA P=1CV	UN	1,0000000	602,18
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	3,0000000	0,25
	2	0211293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000000	4,36
	2	0212218	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1"	M	6,0000000	13,70
	2	0212284	VALVULA RETENCAO. PE C/CRIVO - 25MM (1')	UN	1,0000000	37,78
			Sub-Total de Material			737,16
			Custo Direto Total			827,46
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			827,46
			Preço Unitário Adotado			827,46

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 EMPRESA: DINAMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.9</b>	<b>BOMBA CENTRIFUGA DE 5 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCCAO</b>		UN	30/03/2021		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1892271	16,77	36,71
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,4379330	20,77	9,10
1	0112320	ENCANADOR	H	2,1896650	20,32	44,49
	Sub-Total de Mão de Obra					90,30
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,2500000	39,55	9,89
2	0210256	BOMBA CENTRIFUGA P=5CV	UN	1,0000000	1.565,84	1.565,84
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	3,0000000	0,25	0,75
2	0211292	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"	UN	1,0000000	9,51	9,51
2	0212217	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4"	M	6,0000000	18,55	111,30
2	0212287	VALVULA RETENCAO. PE C/CRIVO - 32MM (1 1/4')	UN	1,0000000	59,99	59,99
	Sub-Total de Material					1.757,28
	Custo Direto Total					1.847,58
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					1.847,58
	Preço Unitário Adotado					1.847,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.10</b>	<b>CENTRAL DE COMANDO DE MOTORES TIPO CPD1005</b>		UN	30/03/2021		
2	0215980	CENTRAL DE COMANDO DE MOTORES TIPO CPD1005	UN	1,0000000	5.347,69	5.347,69
	Sub-Total de Material					5.347,69
	Custo Direto Total					5.347,69
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					5.347,69
	Preço Unitário Adotado					5.347,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.11</b>	<b>VALVULA DE RETENCAO HORIZ.OU VERT. D= 65MM (2 1/2")</b>		UN	30/03/2021		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0072459	16,77	16,89
1	0112320	ENCANADOR	H	1,0068080	20,32	20,46
	Sub-Total de Mão de Obra					37,35
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	2,8200000	0,25	0,71
2	0212282	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL - 65MM (2 1/2')	UN	1,0000000	248,85	248,85
	Sub-Total de Material					249,56
	Custo Direto Total					286,91
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					286,91
	Preço Unitário Adotado					286,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.12</b>	<b>REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 65MM (2 1/2")</b>		UN	30/03/2021		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0072459	16,77
-1	0112320	ENCANADOR	H	1,0068080	20,32
		Sub-Total de Mão de Obra			37,35
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	2,8200000	0,25
2	0211803	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 65MM (2 1/2')	UN	1,0000000	158,32
		Sub-Total de Material			159,03
		Custo Direto Total			196,38
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			196,38
		Preço Unitário Adotado			196,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.13</b>		<b>MANÔMETRO 1/2X4' escala 0 - 20Kg/cm2</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2	0216375	MANÔMETRO 1/2X4" escala 0-20Kg/cm2	UN	1,0000000	143,02
		Sub-Total de Material				143,02
		Custo Direto Total				143,02
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				143,02
		Preço Unitário Adotado				143,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.14</b>		<b>HIDRANTE DE PISO</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	5,2551960	16,77
	1	0112320	ENCANADOR	H	3,5034640	20,32
		Sub-Total de Mão de Obra				159,32
	2	0218205	HIDRANTE DE PISO	UN	1,0000000	689,02
		Sub-Total de Material				689,02
		Custo Direto Total				848,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				848,34
		Preço Unitário Adotado				848,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.15</b>		<b>TUBO ACO GALV. C/OU S/COSTURA D=65MM (2 1/2")</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7269688	16,77
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,7269688	20,32
		Sub-Total de Mão de Obra				26,96
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,4100000	0,25
	2	0212172	TUBO ACO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2')	M	1,0100000	77,20
		Sub-Total de Material				78,32
		Custo Direto Total				105,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				105,28
		Preço Unitário Adotado				105,28

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.16</b>	<b>TE ACO GALV. D= 65MM (2 1/2")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,8145554	16,77	13,66
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,8141174	20,32	16,54
		Sub-Total de Mão de Obra				30,20
	2	0211949 TE ACO GALVANIZADO DE 2 1/2'	UN	1,0000000	83,24	83,24
		Sub-Total de Material				83,24
		Custo Direto Total				113,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				113,44
		Preço Unitário Adotado				113,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.17</b>	<b>CURVA EM ACO GALV. D= 65 A 80MM (2 1/2") A (3")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7006928	16,77	11,75
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,7002549	20,32	14,23
		Sub-Total de Mão de Obra				25,98
	2	0210932 CURVA ACO GALVANIZADO 2 1/2" MACHO-FEMEA	UN	1,0000000	138,49	138,49
		Sub-Total de Material				138,49
		Custo Direto Total				164,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				164,47
		Preço Unitário Adotado				164,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.18</b>	<b>ENVELOPE DE CONCRETO P/TUBOS PVC ENTERRADO, TIPO C, FCK= 13,5MP</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0112391 PEDREIRO	H	4,3793300	20,77	90,96
	1	0112543 SERVENTE	H	15,6639875	15,59	244,20
		Sub-Total de Mão de Obra				335,16
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,9222000	59,12	54,52
	2	0210280 BRITA	M3	0,8360000	66,73	55,79
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	281,0000000	0,49	137,69
		Sub-Total de Material				248,00
	3	0310682 BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	19,54	13,95
		Sub-Total de Equipamento				13,95
		Custo Direto Total				597,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				597,11
		Preço Unitário Adotado				597,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.19</b>	<b>ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2627598	16,77	4,41



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2627598	20,77	5,46
		Sub-Total de Mão de Obra				9,87
2	0211087	ELETRODUTO TIPO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	M	1,0000000	9,00	9,00
		Sub-Total de Material				9,00
		Custo Direto Total				18,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,87
		Preço Unitário Adotado				18,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.20</b>		<b>CENTRAL ALARME P/6 LACOS SUPERV., MOD. FIRE-LITE/SIMILAR</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,3137990	16,77	22,03
1	0111088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1,3137990	27,14	35,66
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,3135362	20,77	27,28
		Sub-Total de Mão de Obra				84,97
2	0210507	CENTRAL ALARME P/6 LACOS SUPERVIS., MOD.FIRE-LITE	UN	1,0000000	6.662,60	6.662,60
		Sub-Total de Material				6.662,60
		Custo Direto Total				6.747,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6.747,57
		Preço Unitário Adotado				6.747,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.21</b>		<b>CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1970699	16,77	3,30
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0379012	16,77	17,41
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1970699	20,77	4,09
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,0379012	20,77	21,56
1	0112391	PEDREIRO	H	3,5998093	20,77	74,77
1	0112543	SERVENTE	H	6,3202491	15,59	98,53
		Sub-Total de Mão de Obra				219,66
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440000	8,80	0,39
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1178000	59,12	6,96
2	0210169	ACO CA-60	KG	2,5820000	7,25	18,72
2	0210280	BRITA	M3	0,0980000	66,73	6,54
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440000	0,96	7,34
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000000	26,57	5,31
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,0000000	0,49	13,72
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	0,0590000	8,77	0,52
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	141,0000000	0,51	71,91
		Sub-Total de Material				131,41
		Custo Direto Total				351,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				351,07
		Preço Unitário Adotado				351,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA.027.1.DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
<b>12.22</b>	<b>CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0963453	16,77
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,0966080	20,77
			Sub-Total de Mão de Obra			3,63
	2	0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,72
			Sub-Total de Material			1,75
			Custo Direto Total			5,38
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			5,38
			Preço Unitário Adotado			5,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.23</b>	<b>TE PVC SOLD./M. BROM D= 25MM (3/4")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1664145	16,77
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,1659766	20,32
			Sub-Total de Mão de Obra			6,16
	2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0090000	39,55
	2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0036000	34,35
	2	0211972	TE PVC SOLDAVEL 25MM	UN	1,0000000	0,88
			Sub-Total de Material			1,36
			Custo Direto Total			7,52
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			7,52
			Preço Unitário Adotado			7,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.24</b>	<b>JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25MMX3/4"</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1751732	16,77
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,1756111	20,32
			Sub-Total de Mão de Obra			6,51
	2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025000	39,55
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,4000000	0,25
	2	0211303	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 25X3/4"	UN	1,0000000	2,35
	2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040000	34,35
			Sub-Total de Material			2,69
			Custo Direto Total			9,20
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			9,20
			Preço Unitário Adotado			9,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.25</b>	<b>INSTALACAO ELETROMECANICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA ATE 4 CV</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0111530	MONTADOR	H	8,7525289	20,77
	1	0112320	ENCANADOR	H	8,7525289	20,32
	1	0112543	SERVENTE	H	8,7525289	15,59

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				496,09
		Custo Direto Total				496,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				496,09
		Preço Unitário Adotado				496,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.26</b>		<b>INSTALACAO ELETROMECANICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 A 7,5 CV</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0111530	MONTADOR	H	26,2571489	20,77	545,36
	1 0112320	ENCANADOR	H	26,2575868	20,32	533,55
	1 0112543	SERVENTE	H	26,2575868	15,59	409,36
		Sub-Total de Mão de Obra				1.488,27
	3 0310771	TALHA MANUAL (CHP)	H	5,0000000	0,14	0,70
		Sub-Total de Equipamento				0,70
		Custo Direto Total				1.488,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.488,97
		Preço Unitário Adotado				1.488,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>12.27</b>		<b>MONTAGEM DE TUBOS, CONEXOES E PCS, ELEVATORIA CAP ATE 5 L/S</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110037	AJUDANTE	H	14,0138560	16,77	235,01
	1 0111530	MONTADOR	H	14,0138560	20,77	291,07
	1 0112543	SERVENTE	H	27,9555406	15,59	435,83
		Sub-Total de Mão de Obra				961,91
	3 0310700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	8,0000000	65,73	525,84
	3 0310737	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP)	H	16,0000000	0,19	3,04
	3 0310771	TALHA MANUAL (CHP)	H	16,0000000	0,14	2,24
		Sub-Total de Equipamento				531,12
		Custo Direto Total				1.493,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.493,03
		Preço Unitário Adotado				1.493,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.1</b>		<b>CORDOALHA COBRE NU 35MM2 E ISOLADORES P/PARA-RAIO</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4379330	16,77	7,34
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,4376702	20,77	9,09
		Sub-Total de Mão de Obra				16,43
	2 0210339	CAPO COBRE NU 35MM2	M	1,0000000	22,05	22,05
	2 0211910	SUPORTE ISOLADOR SIMPLES COM ROLDANA PARA DESC	UN	0,5000000	6,04	3,02
		Sub-Total de Material				25,07
		Custo Direto Total				41,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				41,50
		Preço Unitário Adotado				41,50

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.2</b>	<b>CABO COBRE NU 50MM2</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2715185	16,77	4,55
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2715185	20,77	5,64
		Sub-Total de Mão de Obra				10,19
	2 0210461	CABO COBRE NU 50MM2	M	1,0200000	30,71	31,32
		Sub-Total de Material				31,32
		Custo Direto Total				41,51
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				41,51
		Preço Unitário Adotado				41,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.3</b>	<b>CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 35MM2</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1313799	16,77	2,20
		Sub-Total de Mão de Obra				2,20
	2 0210847	CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 35MM2	UN	1,0000000	7,46	7,46
		Sub-Total de Material				7,46
		Custo Direto Total				9,66
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,66
		Preço Unitário Adotado				9,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.4</b>	<b>TERMINAL DE PRESSAO P/ CABOS ATE 35MM2</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1751732	16,77	2,94
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1756111	20,77	3,65
		Sub-Total de Mão de Obra				6,59
	2 0212076	TERMINAL PRESSAO P/CABO 35MM2	UN	1,0000000	3,76	3,76
		Sub-Total de Material				3,76
		Custo Direto Total				10,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,35
		Preço Unitário Adotado				10,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.5</b>	<b>PROTECAO DA CORDALHA DOS PARA-RAIOS C/TUBO PVC RIGIDOS 50MM</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,3137990	16,77	22,03
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,3135362	20,77	27,28
		Sub-Total de Mão de Obra				49,31
	2 0211904	SUORTE ISOLADOR SIMPLES COM ROLDANA PARA MAS	UN	2,0000000	6,04	12,08



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0212215	TUBO PVC RIGIDO P/PROTECAO CORDOALHA 2'X3M	UN	1,0000000	86,97	86,97
			Sub-Total de Material				99,05
			Custo Direto Total				148,36
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				148,36
			Preço Unitário Adotado				148,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.6</b>		<b>PARA-RAIO TIPO FRANKLIN C/ SINALIZADOR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)</b>	UN	30/03/2021		
		Serviços Auxiliares				
	A	C0093 APARELHO SINALIZADOR DE OBSTACULOS C/CELULA FOTO	UN	1,0000000	127,26	127,26
	A	C0327 ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P	CJ	1,0000000	717,30	717,30
	A	C0520 CABO COBRE NU 35MM2	M	20,0000000	29,39	587,80
	A	C1790 MASTRO SIMPLES DE FERRO GALV. P/PARA-RAIO H=3M,	UN	1,0000000	716,34	716,34
	A	C2056 PROTECAO DA CORDOALHA DOS PARA-RAIOS C/TUBO PVC	UN	1,0000000	148,36	148,36
	A	C2060 PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN	UN	1,0000000	112,88	112,88
		Total de Serviços Auxiliares				2.409,94
		Custo Direto Total				2.409,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2.409,94
		Preço Unitário Adotado				2.409,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>13.7</b>		<b>ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8" X 2.40M</b>	UN	30/03/2021		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,0650931	16,77	51,40
	1	0112312 ELETRICISTA	H	1,3137990	20,77	27,29
		Sub-Total de Mão de Obra				78,69
	2	0210339 CABO COBRE NU 35MM2	M	3,0000000	22,05	66,15
	2	0210421 CAIXA INSPECAO DO TERRA	UN	1,0000000	45,22	45,22
	2	0210841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	2,27	2,27
	2	0219352 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2.40M	UN	1,0000000	32,76	32,76
		Sub-Total de Material				146,40
		Custo Direto Total				225,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				225,09
		Preço Unitário Adotado				225,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.1</b>		<b>PLACA EM ALUMINIO 15X30CM C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXACAO</b>	UN	30/03/2021		
	1	0111530 MONTADOR	H	0,0394140	20,77	0,82
	1	0112395 PINTOR	H	0,0396767	20,77	0,82
	1	0112510 ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	0,0157656	27,42	0,43
	1	0112543 SERVENTE	H	0,1182419	15,59	1,84
		Sub-Total de Mão de Obra				3,91
	2	0211100 ESMALTE SINTETICO	L	0,0135000	21,89	0,30
	2	0218619 FITA DUPLA FACE ACRILICA	M	0,6000000	1,59	0,95

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0218624	CHAPA EM ALUMINIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,05KG/M2)	M2	0,0473000	101,21	4,79
2	0218625	TESOURA PNEUMÁTICA	H	0,0176000	0,54	0,01
2	0218626	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	M2	0,0150000	42,87	0,64
2	0218627	LIXA D'ÁGUA N.100	UN	0,0225000	0,62	0,01
2	0218628	ORQUIMOL	L	0,0045000	10,62	0,05
2	0218629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICACAO	M2	0,0473000	96,13	4,55
		Sub-Total de Material				11,30
		Custo Direto Total				15,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				15,21
		Preço Unitário Adotado				15,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.2</b>		<b>REDE DE GAS P/ COZINHA (FORN./MONTAGEM)</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	4 0417509	REDE DE GAS P/ COZINHA	M	1,0000000	17,30	17,30
		Sub-Total de Empreitada				17,30
		Custo Direto Total				17,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,30
		Preço Unitário Adotado				17,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.3</b>		<b>TUBO COBRE INCLUSIVE CONEXOES D= 15MM (1/2") CLASSE E</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2890358	16,77	4,85
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2894737	20,32	5,88
		Sub-Total de Mão de Obra				10,73
	2 0211596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,0003000	41,24	0,01
	2 0211872	SOLDA 50X50	KG	0,0021000	72,46	0,15
	2 0212175	TUBO COBRE DE 15MM CLASSE E	M	1,8000000	18,92	34,06
		Sub-Total de Material				34,22
		Custo Direto Total				44,95
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				44,95
		Preço Unitário Adotado				44,95

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.4</b>		<b>TUBO COBRE INCLUSIVE CONEXOES D= 22MM (3/4") CLASSE E</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3153118	16,77	5,29
	-1 0112320	ENCANADOR	H	0,3148738	20,32	6,40
		Sub-Total de Mão de Obra				11,69
	2 0211596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,0005000	41,24	0,02
	2 0211872	SOLDA 50X50	KG	0,0040000	72,46	0,29
	2 0212176	TUBO COBRE DE 22MM CLASSE E	M	1,7000000	32,54	55,32
		Sub-Total de Material				55,63
		Custo Direto Total				67,32
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

		Total da Composição				67,32
		Preço Unitário Adotado				67,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.5</b>		<b>TUBO COBRE INCLUSIVE CONEXOES D= 28MM (1") CLASSE E</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3941397	16,77	6,61
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3941397	20,32	8,01
		Sub-Total de Mão de Obra				14,62
	2 0211596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,0006000	41,24	0,02
	2 0211872	SOLDA 50X50	KG	0,0050000	72,46	0,36
	2 0212177	TUBO COBRE DE 28MM CLASSE E	M	1,6000000	41,30	66,08
		Sub-Total de Material				66,46
		Custo Direto Total				81,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				81,08
		Preço Unitário Adotado				81,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.6</b>		<b>REGISTRO GLOBO EM BRONZE ROSC. DE 3/4"</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4729676	16,77	7,93
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4729676	20,32	9,61
		Sub-Total de Mão de Obra				17,54
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,25	0,24
	2 0216780	REGISTRO GLOBO EM BRONZE ROSCAVEL DE 3/4"	UN	1,0000000	33,10	33,10
		Sub-Total de Material				33,34
		Custo Direto Total				50,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				50,88
		Preço Unitário Adotado				50,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.7</b>		<b>MANÔMETRO 1/2X4' escala 0 - 20Kg/cm2</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0216375	MANÔMETRO 1/2X4" escala 0-20Kg/cm2	UN	1,0000000	143,02	143,02
		Sub-Total de Material				143,02
		Custo Direto Total				143,02
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				143,02
		Preço Unitário Adotado				143,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>14.8</b>		<b>VALVULA ESFERA DO TIPO TRIARTIDA DE DIÂMETRO 1", TESTADA A FOGO</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0210000	VALVULA ESFERA DO TIPO TRIPARTIDA DE DIAMETRO 1"	UN	1,0000000	679,60	679,60



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
			Sub-Total de Material			679,60
			Custo Direto Total			679,60
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			679,60
			Preço Unitário Adotado			679,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>15.1</b>	<b>LIMPEZA GERAL</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,6113545	15,59	9,53
		Sub-Total de Mão de Obra				9,53
		Custo Direto Total				9,53
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,53
		Preço Unitário Adotado				9,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>16.1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (VIDE PLANILHA EM ANEXO)</b>		<b>%</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0118583	ENGENHEIRO PLENO	HxMÊS	0,6500000	18.382,82	11.948,83
	1 0118590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,0000000	5.868,92	5.868,92
		Sub-Total de Mão de Obra				17.817,75
		Custo Direto Total				17.817,75
		Total para 9 Meses				160.359,75
		Fração de 100%				1.603,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.603,60
		Preço Unitário Adotado				1.603,60

FORTALEZA-CE, 06 DE JULHO DE 2022.

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Wendel Wesley de L. Luciano  
Eng. Civil - CREA - CE 42082-D  
CPF: 000.650.823-54

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Rafael de Sá Cruz  
Diretor  
CPF: 014.815.983-41

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0173</b>	<b>ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/PEN. TRACO 1:6</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112543	SERVENTE	H	8,7586600	15,59	136,55
		Sub-Total de Mão de Obra				136,55
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	59,12	71,89
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	243,0000000	0,49	119,07
		Sub-Total de Material				190,96
		Custo Direto Total				327,51
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				327,51
		Preço Unitário Adotado				327,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0171</b>	<b>ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/PEN. TRACO 1:4</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112543	SERVENTE	H	8,7586600	15,59	136,55
		Sub-Total de Mão de Obra				136,55
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	59,12	71,89
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,49	178,85
		Sub-Total de Material				250,74
		Custo Direto Total				387,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				387,29
		Preço Unitário Adotado				387,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0840</b>	<b>CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112543	SERVENTE	H	5,2551960	15,59	81,93
		Sub-Total de Mão de Obra				81,93
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8872000	59,12	52,45
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	294,0000000	0,49	144,06
	2 0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	64,73	54,11
		Sub-Total de Material				250,62
	3 0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	19,54	13,95
		Sub-Total de Equipamento				13,95
		Custo Direto Total				346,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				346,50
		Preço Unitário Adotado				346,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C1603</b>	<b>LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	4,3793300	20,77	90,96
	1 0112543	SERVENTE	H	6,9889727	15,59	108,96
		Sub-Total de Mão de Obra				199,92
		Custo Direto Total				199,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				199,92
		Preço Unitário Adotado				199,92

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0058</b>	<b>ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:2:8) C/ AGREGADOS ADC</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	4,3793300	20,77	90,96
	1 0112543	SERVENTE	H	6,1310620	15,59	95,58
		Sub-Total de Mão de Obra				186,54
	2 0211600	PEDRA DE MÁO (RACHAO)	M3	1,1500000	57,86	66,54
		Sub-Total de Material				66,54
		Serviços Auxiliares				
A	C0205	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL. HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:2:8	M3	0,3000000	472,34	141,70
		Total de Serviços Auxiliares				141,70
		Custo Direto Total				394,78
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				394,78
		Preço Unitário Adotado				394,78

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0205</b>	<b>ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:2:8</b>		<b>M3</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112543	SERVENTE	H	8,7586600	15,59	136,55
		Sub-Total de Mão de Obra				136,55
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	59,12	71,89
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	182,0000000	0,96	174,72
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	182,0000000	0,49	89,18
		Sub-Total de Material				335,79
		Custo Direto Total				472,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				472,34
		Preço Unitário Adotado				472,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0073</b>	<b>ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9X19X19)CM C/ARGAMASSA M</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,8758660	20,77	18,19
	1 0112543	SERVENTE	H	0,9787803	15,59	15,26
		Sub-Total de Mão de Obra				33,45
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0150000	59,12	0,89
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800000	0,96	2,09
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800000	0,49	1,07
	2 0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000000	0,60	15,00
		Sub-Total de Material				19,05
		Custo Direto Total				52,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,50
		Preço Unitário Adotado				52,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0077</b>	<b>ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0112391	PEDREIRO	H	2,1896650	20,77	45,48
1	0112543	SERVENTE	H	2,6889086	15,59	41,92
		Sub-Total de Mão de Obra				87,40
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0693000	59,12	4,10
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	10,3700000	0,96	9,96
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	10,3700000	0,49	5,08
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	159,0000000	0,51	81,09
		Sub-Total de Material				100,23
		Custo Direto Total				187,63
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				187,63
		Preço Unitário Adotado				187,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0216</b>		<b>ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0MM</b>	<b>KG</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0700693	16,77	1,18
	1	0110121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,0700693	20,77	1,46
		Sub-Total de Mão de Obra				2,64
	2	0210103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	8,80	0,18
	2	0210163 ACO CA-50	KG	1,1500000	8,32	9,57
		Sub-Total de Material				9,75
		Custo Direto Total				12,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,39
		Preço Unitário Adotado				12,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0218</b>		<b>ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5MM</b>	<b>KG</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0700693	16,77	1,18
	1	0110121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,0700693	20,77	1,46
		Sub-Total de Mão de Obra				2,64
	2	0210103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	8,80	0,18
	2	0210169 ACO CA-60	KG	1,1500000	7,25	8,34
		Sub-Total de Material				8,52
		Custo Direto Total				11,16
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,16
		Preço Unitário Adotado				11,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>C0776</b>		<b>CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 E</b>	<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,0875866	20,77	1,82
	1	0112543 SERVENTE	H	0,1309420	15,59	2,04
		Sub-Total de Mão de Obra				3,86
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0061000	59,12	0,36
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300000	0,49	1,19
		Sub-Total de Material				1,55
		Custo Direto Total				5,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,41